



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	22,621,994.38
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		66
CAPÍTULO		0211
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0006
UNIDAD DE COMPRA	v. Sísmica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones	
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	9,541,650.38
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	13,080,344.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	4,113,399.42
MIPYME MUJER	RD\$	1,042,203.96
NO MIPYME	RD\$	17,466,391.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,992,771.38
COMPRA MENOR	RD\$	14,857,223.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	2,772,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Leonardo de Jesús Reyes Madera
Director General



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069		Capítulo	0211
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0006
Cantidad Procesos Registrados	66	Unidad de Compra	Ofic. Nac. de Ev. Sísmica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones
Monto Estimado Total	RD\$ 22,621,994.38	Código de la Unidad de Compra	000939
		Año Fiscal	2026
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón, mantenimiento de aire acondicionado	servicios de reparación, mantenimiento de aire acondicionado 2do trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service, maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de equipos de transporte 2do	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte 2do trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rales para uso institucional, correspond	Adquisición de arreglos de flores cortadas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ico del baño de la oficina móvil de la Instit	limpieza del séptico del baño de la oficina móvil de la Institución, correspond	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121502	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	27	RD\$ 6,000.00	RD\$ 162,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o) para diferentes actividades de la Instit	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s sobre contratos, correspondiente al 1er	Servicios legales sobre contratos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	LUG EJECU ENTE	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
chalecos, cascos y botas de seguridad. 4to	Adquisición de chalecos ,cascos y botas de seguridad. 4to. Trimestre 2026	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	70	RD\$ 1,700.00	RD\$ 119,000.00
46181701	Cascos	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	70	RD\$ 3,500.00	RD\$ 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 399,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os para los vehículos de la institución pa	Adquisición de neumáticos para los vehículos de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,690.44	RD\$ 17,380.88
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,380.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de astas y banderas. 2do. Trimestre	Adquisición de astas y banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación de Estudios de suelos. 3er. Trimestre	Servicios de diseño o evaluación de topografía sísmica. 3er. Trimestre 2026	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71112318	Servicios de diseño o evaluación de topografía sísmica	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e servicios para estudios geológicos. 1er.	Contratación de servicios para estudios geológicos. 1er. trimestre 2026	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e servicios para estudios geológicos. 2do	Contratación de servicios para estudios geológicos. 2do Trimestre 2026	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios para estudios geológicos. 3er. Trimestre 2026	Contratación de servicios para estudios geológicos. 3er. Trimestre 2026	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultorio para evaluación sísmica. 2do. Trimestre 2026	Servicios de consultorio para evaluación sísmica. 2do. Trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 205,700.00	RD\$ 205,700.00
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RD\$ 205,700.00	RD\$ 205,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 411,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultorio para evaluación sísmica 1er. Trimestre 2026	Servicios de consultorio para evaluación sísmica 1er. Trimestre 2026	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación a profesionales 3er. Trimestre 2026	Servicio de capacitación a profesionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101610	Servicios de formación profesional en ingeniería	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
86101610	Servicios de formación profesional en ingeniería	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes para el personal de la institución. 3er. Trimestre 2026	Adquisición de uniformes para el personal de la institución. 3er. Trimestre 2026	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	80	RD\$ 800.00	RD\$ 64,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	80	RD\$ 800.00	RD\$ 64,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	200	RD\$ 575.00	RD\$ 115,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	50	RD\$ 525.00	RD\$ 26,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,850.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suscripción Web 1er trimestre 2026	Adquisición de Suscripción Web 1er trimestre 2026	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
8112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
8112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
8112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Material Gastable y de Oficina 2do. Trimestre	Adquisición de artículos de Oficina 2do. Trimestre 2026	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 541.11	RD\$ 1,082.22
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 750.92	RD\$ 2,252.76
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	48	RD\$ 18.77	RD\$ 900.96
44121634	Rolls adhesivos	Unidad	5	RD\$ 64.90	RD\$ 324.50
44121904	Repuestos de tinta	Caja	10	RD\$ 105.85	RD\$ 1,058.50
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	40	RD\$ 20.18	RD\$ 807.20
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	4	RD\$ 45.60	RD\$ 182.40
44111510	Papel para plotter	Unidad	6	RD\$ 1,032.00	RD\$ 6,192.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 585.00	RD\$ 2,925.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,925.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Distrito de Higiene y Limpieza 2do. Trimestre	Artículos de Higiene y Limpieza para uso de la Institución 2do. Trimestre 2026	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 61.36	RD\$ 1,840.80
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 882.00	RD\$ 13,230.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 129.62	RD\$ 648.10
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 129.62	RD\$ 648.10
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	20	RD\$ 16.80	RD\$ 336.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 129.80	RD\$ 1,298.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 129.80	RD\$ 1,298.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 177.00	RD\$ 1,770.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 123.90	RD\$ 3,717.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 123.90	RD\$ 3,717.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 81.42	RD\$ 2,442.60
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
39111517	Velas de cera	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,045.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios. 3er. Trimestre 2026	Adquisición de mobiliarios. 3er. Trimestre 2026	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 11,743.00	RD\$ 11,743.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,743.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

softwares para diferentes áreas de la Oficina de Licencias de softwares para diferentes áreas de la ONESVIE. 1er. Trimes		Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$ 145,000.00	RD\$ 1,740,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 115,000.00	RD\$ 690,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,542,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de equipos de transporte 2do	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte 2do. trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
recoleccion o eliminación de residuos líquidos	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos 2do. Trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121502	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicio de Abogado Notario 2do. trimestre	Contratación de Servicio de Abogado Notario 2do. trimestre 2026.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de los equipos del Laboratorio 3er. trimestre	Calibración de los equipos del Laboratorio 3er. trimestre 2026.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
del personal de la Institución 2do. trimestre	Capacitación del personal de la Institución 2do. trimestre 2026.	Servicios	compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os para las diferentes actividades de la Oficina	Montaje de eventos para las diferentes actividades de la Onesvie. 2do. trimestre	Servicios	compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión digital para uso de la Institución 3er trimestre 2026	Servicio de Impresión digital para uso de la Institución 3er. trimestre 2026.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 10,100.00	RD\$ 10,100.00
82141501	Servicios de redacción de gráficos y planes y trazados	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de la Sede y las distintas Regionales de la ONESVIE, 2do. trimestre 2026	Impresión de pintura para la Sede y las distintas Regionales de la ONESVIE, 2do. trimestre 2026.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
11162117	Tela de caucho	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión e instalación de señalética SEDE 2do. trimestre 2026	Adquisición e instalación de señalética SEDE 2do. trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 740.00	RD\$ 14,800.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	8	RD\$ 2,193.00	RD\$ 17,544.00
55121703	Señales iluminadas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
55121718	Señales informativas	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,044.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cemento de alta resistencia 1er. trimestre 2026	Adquisición de cemento de alta resistencia 1er. trimestre 2026.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1,238.40	RD\$ 12,384.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1,238.40	RD\$ 12,384.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,768.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de comestibles 2do. trimestre de 2026	Adquisición de comestibles 2do. trimestre de 2026.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 153.40	RD\$ 767.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	2	RD\$ 961.70	RD\$ 1,923.40
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 601.80	RD\$ 30,090.00
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 253.70	RD\$ 10,148.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 253.70	RD\$ 7,611.00
50201713	Bolsas de té	Caja	60	RD\$ 253.70	RD\$ 15,222.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 253.70	RD\$ 7,611.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	75	RD\$ 153.40	RD\$ 11,505.00
50201706	Café	Unidad	15	RD\$ 4,700.00	RD\$ 70,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	165,997.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto de Higiene y Limpieza 2do. trimestre	Suministro de Higiene y Limpieza 2do. trimestre 2026.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	40	RD\$ 61.36	RD\$ 2,454.40
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 598.26	RD\$ 11,965.20
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 129.80	RD\$ 1,298.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 177.00	RD\$ 1,770.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 123.90	RD\$ 3,717.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 81.42	RD\$ 3,256.80
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,586.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto de Material Gastable y de Oficina 4to. trimestre	Suministro de Material Gastable y de Oficina 4to. trimestre 2026.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 541.11	RD\$ 1,082.22
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 750.92	RD\$ 2,252.76
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 18.77	RD\$ 1,126.20
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$ 38.65	RD\$ 1,391.40
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 825.00	RD\$ 825.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	30	RD\$ 68.06	RD\$ 2,041.80
44121904	Repuestos de tinta	Caja	35	RD\$ 105.85	RD\$ 3,704.75
44121904	Repuestos de tinta	Caja	10	RD\$ 105.85	RD\$ 1,058.50
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	10	RD\$ 204.00	RD\$ 2,040.00
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	10	RD\$ 204.00	RD\$ 2,040.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	10	RD\$ 20.18	RD\$ 201.80
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 45.60	RD\$ 136.80
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RD\$ 270.00	RD\$ 1,350.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 372.00	RD\$ 7,440.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 51.33	RD\$ 1,539.90
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 41.68	RD\$ 625.20
14111510	Papel para plotter	Unidad	6	RD\$ 1,032.00	RD\$ 6,192.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RD\$ 118.00	RD\$ 2,360.00
44122101	Cauchos	Caja	2	RD\$ 26.00	RD\$ 52.00
44101804	Tablas de protección de base	Unidad	10	RD\$ 97.59	RD\$ 975.90
14121904	Papel offset	Resma	60	RD\$ 286.74	RD\$ 17,204.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	69,115.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Material Gastable de Oficina 2do. Trimestre	Suministro de Material Gastable de Oficina 2do. Trimestre 2026	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
4111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	6.00	RD\$ 180.00
4320203	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	15	RD\$	79.23	RD\$ 1,188.45
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$	541.11	RD\$ 541.11
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$	750.92	RD\$ 1,501.84
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$	850.00	RD\$ 1,700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$	18.77	RD\$ 450.48
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$	38.65	RD\$ 927.60
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$	64.90	RD\$ 324.50
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RD\$	68.06	RD\$ 2,041.80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$	105.85	RD\$ 3,175.50
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	105.85	RD\$ 529.25
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	10	RD\$	204.00	RD\$ 2,040.00
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	10	RD\$	204.00	RD\$ 2,040.00
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	10	RD\$	20.18	RD\$ 201.80
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$	45.60	RD\$ 136.80
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$	270.00	RD\$ 2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$ 3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	372.00	RD\$ 7,440.00
44122010	Separadores	Paquete	15	RD\$	35.78	RD\$ 536.70
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	375.00	RD\$ 1,875.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	550.00	RD\$ 2,750.00
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$	355.83	RD\$ 3,558.30
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$	336.75	RD\$ 3,367.50
44122016	Sujetador de documentos	Caja	30	RD\$	27.00	RD\$ 810.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	30	RD\$	45.90	RD\$ 1,377.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	30	RD\$	51.33	RD\$ 1,539.90
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RD\$	75.00	RD\$ 750.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	41.68	RD\$ 833.60
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	50	RD\$	28.69	RD\$ 1,434.50
34111510	Papel para plotter	Unidad	6	RD\$	1,032.00	RD\$ 6,192.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RD\$	118.00	RD\$ 2,360.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	585.00	RD\$ 2,925.00
44122101	Cauchos	Caja	2	RD\$	26.00	RD\$ 52.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	10	RD\$	99.59	RD\$ 995.90
34121904	Papel offset	Resma	60	RD\$	286.74	RD\$ 17,204.40
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	8.00	RD\$ 400.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$ 750.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$ 750.00
34121904	Papel offset	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 110,580.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
istro de productos de papel 4to. trimestre	Suministro de productos de papel 4to. trimestre 2026	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
34111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	1,580.00	RD\$ 31,600.00
34111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	1,303.90	RD\$ 26,078.00
34111704	Papel higiénico	Paquete	35	RD\$	1,250.00	RD\$ 43,750.00
34111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$	1,320.00	RD\$ 13,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 114,628.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
istro de productos de papel 2do. trimestre	Suministro de productos de papel 2do. trimestre 2026.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
34111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$	1,580.00	RD\$ 31,600.00
34111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$	1,303.90	RD\$ 26,078.00
34111704	Papel higiénico	Unidad	35	RD\$	1,250.00	RD\$ 43,750.00
34111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$	1,320.00	RD\$ 39,600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$ 2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 145,028.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tickets de combustible correspondiente a	Adquisición de tickets de combustible correspondiente al 3er. trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 500.00	RD\$ 750,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en la Sede central y Regionales de la O	Servicio de laminado en la Sede central y Regionales de la Onesvie , Zdo. trimest	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos para uso institucional.	Adquisición de Electrodomésticos para uso institucional, Zdo. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de tickets de combustible Zdo. trimest	Adquisición de tickets de combustible Zdo. trimestre 2026	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 100.00	RD\$ 40,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación portátil para el personal de Protocolo	radios de comunicación portátil para el personal de Protocolo de la ONESVIE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	16,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de cámara óptica y sus accesorios, para uso institucional. 2do. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 122,000.00	RD\$ 122,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
45121620	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 241,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Consumo Humano en Botellones y Botellas, de agua mineral para consumo Humano en Botellones y Botellas, correspondiente al 2do. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$ 65.00	RD\$ 97,500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de servicios de calicatas y enyesado, correspondiente al 2do. trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103004	Servicios de excavación	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101902	Enyesado o pirca	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de los servicios de fumigación contra roedores, plagas y comején, 2do trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de lámparas para la iluminación del parqueo y la oficina móvil de la ONESVI, 2do trimestre 2026	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de herramientas y utensilios para pintar 2do. trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Eléctricos, dirigido a Mipyme	Adquisición de Materiales Eléctricos, dirigido a Mipymes 2do. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios de lavado de vehículos 2do. trimestre	Contratación de servicios de lavado de vehículos 2do. trimestre 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gomígrafos para los distintos departamentos	Adquisición de sellos gomígrafos para los distintos departamentos. 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario de oficina 1er. trimestre	Adquisición de mobiliario de oficina 1er. trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 6,608.00	RD\$ 13,216.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 16,520.00	RD\$ 16,520.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,968.00	RD\$ 17,936.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,968.00	RD\$ 17,936.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,608.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras de vigilancia para diferentes áreas	Adquisición de cámaras de vigilancia para diferentes áreas 2do. trimestres.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ales para Servicios Generales y Transporte	quisición de Materiales para Servicios Generales y Transportación 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191701	Trampas para control animal	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
34111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800.00
39111521	Plafones	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 2,290.00	RD\$ 2,290.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	2	RD\$ 1,666.00	RD\$ 3,332.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RD\$ 198.00	RD\$ 396.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$ 115.00	RD\$ 115.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,783.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios informático 2do. trimestre	Adquisición de accesorios informático 2do. trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
53121606	Estuches para labiales	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
53121606	Estuches para labiales	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	11	RD\$ 2,500.00	RD\$ 27,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	32	RD\$ 240.00	RD\$ 7,680.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 446,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para reposición de los botiquines de la Sede y Region	Reposición de Medicamentos para reposición de los botiquines de la Sede y Region	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
42311504	Vendajes o compresas para el cuidado de quemaduras	Paquete	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
42311504	Vendajes o compresas para el cuidado de quemaduras	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Editoriales 1er. trimestre.	Servicios Editoriales 1er. trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	1	RD\$ 780,000.00	RD\$ 780,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	de trabajo para el personal técnico de la adquisición de equipos de trabajo para el personal técnico de la onesvie 1er. Trime	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
41111604	Reglas	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ps y botas de seguridad para el personal adquisición de chalecos, cascos y botas de seguridad para el personal de la ONES	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181701	Cascos	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181701	Cascos	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181701	Cascos	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	56	RD\$ 500.00	RD\$ 28,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	55	RD\$ 500.00	RD\$ 27,500.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DE COCINA PARA LAS DISTINTAS REGIONES Y UTENSILIOS DE COCINA PARA LAS DISTINTAS REGIONALES DE LA ONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 146,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICIÓN EN SUS DIFERENTES CATEGORÍAS	INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN EN SUS DIFERENTES CATEGORÍAS. CORRESPONDIENTE A:	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS EN SUS DIFERENTES CATEGORÍAS	TRABAJOS DE MANUTENCIÓN Y HERRAMIENTAS EN SUS DIFERENTES CATEGORÍAS. CORRESPONDIENTES A LA MANUTENCIÓN DE LAS VÍAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito o Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PARA EL PERSONAL TÉCNICO DE LA	MODALIDADES DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL TÉCNICO DE LA ONESMI. CORRESPONDIENTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHOS DE TINTA PARA EL USO INSTITUCIONAL	ÓNEROS Y CARTUCHOS DE TINTA PARA EL USO INSTITUCIONAL CORRESPONDIENTE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito o Municipal	

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULACION Y TINTADO, CORRESPONDIENTE	SERVICIO DE ROTULACION Y TINTADO, CORRESPONDIENTE AL T1 - 2026	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	136,000.00